
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI ANCONA

##numero_data## 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto con det. n. 1835/AST_AN del 28/11/2023, a n. 48 posti 
di Dirigente Medico -  varie discipline, di cui n. 3 posti di Dirigente Medico della disciplina di medicina interna. 
Nomina della commissione esaminatrice. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e sostanziale e dal quale si rileva 

la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il presente atto;

VISTE le attestazioni del Direttore U.O.C. Controllo di Gestione e del Direttore U.O.C. Contabilità Bilancio e Finanza con riferimento alla 

spesa ivi contenuta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-sanitario, ciascuno per quanto di 

rispettiva competenza;

DETERMINA

1. Le premesse e le argomentazioni contenute nel documento istruttorio costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determina;

2. Di nominare la commissione esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto con det. n. 1835/AST_AN del 
28/11/2023, a n. 48 posti di Dirigente Medico -  varie discipline, di cui n. 3 posti di Dirigente Medico della disciplina di medicina 
interna, come di seguito composta:



Presidente: 
Dr. Candela Marco 
Direttore di Struttura Complessa UOC Medicina 
interna – AST Ancona

Componente (Designato dalla Regione Marche): 
Dr. Catalini Roberto 
Direttore di Struttura Complessa UOC Medicina 
Interna – AST Macerata

Componente (estratto): 
Dr.ssa Schimizzi Anna Maria 
Direttore di struttura Complessa UOC Medicina 
Interna - AST Macerata

Segretario: 
Dott.ssa Sara Brunori  
Collaboratore Amministrativo Prof.le - AST Ancona; 

      
Presidente supplente:
Dr. Onesta Maicol 
Direttore di Struttura Complessa UOC Medicina Interna 
– AST Ancona

Componente supplente (Designato dalla Regione 
Marche): 
Dr.ssa Minnucci Maria Luisa 
Direttore di Struttura UOC Medicina Interna – AST 
Macerata

Componente supplente (estratto): 
Dr. Pierandrei Giovanni 
Direttore di Struttura Complessa UOC Medicina Interna 
–  Ast Macerata

Segretario supplente: 



2

Sig.ra Piombetti Francesca Collaboratore Amministrativo Prof.le - AST Ancona;
3. Di notificare il presente atto ai componenti delle commissioni esaminatrici di cui al punto n. 2);

4. Di precisare  che la presente determina non comporta oneri diretti per il bilancio Ast Ancona Marche;

5. Di dare atto che la presente determina non è soggetta al controllo Regionale ed è efficace dal giorno della pubblicazione all’albo 
pretorio informatico ex art. 39, L.R. 8.8.2022, n. 19; 

                                  IL DIRETTORE GENERALE

                                            (Dott. Giovanni Stroppa)



3

PARERE INFRASCRITTO

Visto il documento istruttorio riportato in calce al presente atto proposto dal Direttore UOC “Organizzazione Risorse Umane e politiche del 
personale”, si esprime parere favorevole.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                    IL DIRETTORE SANITARIO                                         IL DIRETTORE SOCIO-SANITARIO
    (Avv. Patrizia Viozzi)                                               (Dr.ssa Benedetta Raffaella Ruggeri)                                           (Dott. Massimo Mazzieri)

                                 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 U.O.C. “ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE E POLITICHE DEL PERSONALE”

Normativa e Atti Amministrativi di riferimento:

- D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;
- D.l.vo 165/2001 e s.m.i.;
- D.P.R. n. 483/1997 e s.m.i.;
- Legge 145/2018 e s.m.i.;
- DM Salute 27.09.2022;
- D.L. 51/2023 conv. con modificazione in L. 87/2023;
- Legge Regionale n. 19/2022;
- DGRM n. 1718/2022;
- DGRM n. 450/2023;
- Vigente CCNL Area Sanità;
- Determina n. 1835/AST_AN del 28/11/2023;
- DGRM n. 328 del 11/03/2024
- Determina n. 230/AST_AN del 03/04/2024;

Motivazione

Premesso che:

- con determina n. 1835 del 28/11/2023 questa Azienda ha indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 48 posti di dirigente medico – varie discipline;

- per la disciplina di medicina interna, il predetto bando di concorso è finalizzato alla copertura di n. 3 posti, così suddivisi:
- 1 posto per l’ospedale di Fabriano;
- 1 posto per l’ospedale di Cingoli;
- 1 posto per le altre strutture ospedale/territorio Ast Ancona;

- il bando di concorso in parola è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Marche n. 106 del 07/12/2023 e, per 
estratto, nella Gazzetta Ufficiale – 4° serie n. 2 del 05/01/2024, nonché nel sito internet istituzionale dell’AST Ancona;

- con determina n. 230/AST_ AN del 03/04/2023 sono stati ammesi n. 54 candidati, risultanti in possesso dei requisiti generali e 
specifici previsti dal bando di concorso indetto con determina n. 1835 del 28/11/2023;

Visto l’art.  5 del DPR n. 483/1997 il quale stabilisce che il Direttore, dopo la scadenza del bando di concorso e espletate le procedure di 
sorteggio, nomina la Commissione esaminatrice; 

Visto l’art. 25 del medesimo decreto il quale stabilisce che la composizione della Commissione esaminatrice debba essere la seguente:

a) Presidente: il dirigente di II livello dirigenziale nel profilo prof.le della disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In 
caso di pluralità di strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione e’ operata dal direttore generale, o per delega dal direttore 
sanitario nell’ambito dell’area alla quale appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire;

b) Componenti: due dirigenti di II livello dirigenziale appartenenti al profilo ed alla disciplina oggetto del concorso, di cui uno 
sorteggiato tra il personale indicato nell’art. 6, comma 2, del DPR 483/97 ed uno designato dalla Regione fra il personale di cui sopra;

c) Segretario: un funzionario amministrativo della USL o dell’Azienda Ospedaliera appartenente ad un livello non inferiore al VII. 

Vista la DGRM n. 328 del 11/03/2023 con la quale la Giunta Regione Marche ha designato i seguenti nominativi: 

- Dr. Catalini Roberto, Dirigente Medico con incarico di Struttura complessa della UOC Medicina Interna  dell’AST Macerata, in qualità 
di componente titolare; 



5

- Dr.ssa Minnucci Maria Luisa, Dirigente Medico con incarico di Struttura complessa della UOC Medicina Interna  dell’AST Macerata, 
in qualità di componente supplente; 

Dato atto che in data 14/02/2024, sono state effettuate le operazioni di sorteggio dei componenti dall’apposita Commissione prevista 
dall’art. 6 del D.P.R. 483/97;

Precisato che, a seguito della nota ID3490451 del 12/03/2024 con cui il responsabile del procedimento ha richiesto la ripetizione del 
sorteggio del 14/02/2024, è stato pubblicato nel sito istituzionale, alla sezione bandi di concorso, un comunicato del 13/03/2024  inerente 
la ripetizione delle operazioni di sorteggio fissata per il giorno 20/03/2024;

Visto il verbale di ripetizione del sorteggio dell’apposita Commissione del 20/03/2024, da cui risultano estratti i seguenti nominativi per il 
completamento della commissione del concorso in oggetto:

 - Dr.ssa Schimizzi Anna Maria, Dirigente Medico con incarico di Struttura complessa della UOC Medicina Interna  dell’AST Macerata, 
in qualità di componente titolare;

 - Dr. Pierandrei Giovanni, Dirigente Medico con incarico di Struttura complessa della UOC Medicina Interna  dell’AST Macerata, in 
qualità di componente supplente; 

Dato atto che il Direttore di questa AST, valutate le professionalità disponibili, ha indicato, per le vie brevi, quale Presidente titolare e 
supplenti della Commissione esaminatrice  nonché quale Segretario, titolare  e supplente, i seguinti dipendenti dell’AST ANCONA:

- Dr. Candela Marco, Dirigente Medico con incarico di Struttura complessa della UOC Medicina Interna, in qualità di presidente 
titolare;

 - Dr. Onesta Maicol, Dirigente Medico con incarico di Struttura complessa della UOC Medicina Interna, in qualità di presidente 
supplente; 

- Dott.ssa Brunori Sara, Collaboratore Amministrativo Prof.le, in qualità di segretario titolare;

 - Sig.ra Piombetti Francesca, Collaboratore Amministrativo Prof.le, in qualità di segretario supplente; 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di dover deliberare in merito alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso pubblico in 
questione, nei termini riportati nel dispositivo del presente atto;   

Attestata l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 
241/1990 e ss.mm.ii.; 

Attestata la regolarità tecnica e della legittimità del presente atto;

Precisato che la presente determina sarà pubblicata sull’Albo pretorio on line integralmente;

Ritenuto di dover deliberare in merito;  

Esito dell’istruttoria:

Per quanto sopra esposto, si propone al Direttore Generale dell’AST Ancona, l’adozione del seguente schema di determina:

DETERMINA

1. Le premesse e le argomentazioni contenute nel documento istruttorio costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determina;



6

6. Di nominare la commissione esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto con det. n. 1835/AST_AN del 
28/11/2023, a n. 48 posti di Dirigente Medico -  varie discipline, di cui n. 3 posti di Dirigente Medico della disciplina di medicina 
interna, come di seguito composta:



Presidente: 
Dr. Candela Marco 
Direttore di Struttura Complessa UOC Medicina 
interna – AST Ancona

Componente (Designato dalla Regione Marche): 
Dr. Catalini Roberto 
Direttore di Struttura Complessa UOC Medicina 
Interna – AST Macerata

Componente (estratto): 
Dr.ssa Schimizzi Anna Maria 
Direttore di struttura Complessa UOC Medicina 
Interna - AST Macerata

Segretario: 
Dott.ssa Sara Brunori  
Collaboratore Amministrativo Prof.le - AST Ancona; 

      

Presidente supplente:
Dr. Onesta Maicol 
Direttore di Struttura Complessa UOC Medicina Interna 
– AST Ancona

Componente supplente (Designato dalla Regione 
Marche): 
Dr.ssa Minnucci Maria Luisa 
Direttore di Struttura UOC Medicina Interna – AST 
Macerata

Componente supplente (estratto): 
Dr. Pierandrei Giovanni 
Direttore di Struttura Complessa UOC Medicina Interna 
–  Ast Macerata

Segretario supplente: 
Sig.ra Piombetti Francesca
Collaboratore Amministrativo Prof.le - AST Ancona;

2. Di notificare il presente atto ai componenti delle commissioni esaminatrici di cui al punto n. 2);

3. Di precisare  che la presente determina non comporta oneri diretti per il bilancio Ast Ancona Marche;

4. Di dare atto che la presente determina non è soggetta al controllo Regionale ed è efficace dal giorno della pubblicazione all’albo 
pretorio informatico ex art. 39, L.R. 8.8.2022, n. 19; 

                                                                                                                            IL DIRETTORE UOC ORGANIZZAZIONE 
RISORSE UMANE E POLITICHE DEL PERSONALE

Dott.ssa Paola Cercamondi

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Sara Brunori


	NumeroDataRep: n. 295 del 24 aprile 2024
		2024-04-19T14:52:50+0200
	Sara Brunori


		2024-04-20T09:53:15+0200
	PAOLA CERCAMONDI


		2024-04-22T12:13:13+0200
	PATRIZIA VIOZZI


		contact.04
	2024-04-24T11:33:53+0200
	location.04
	benedetta raffaella ruggeri
	reason.04


		contact.05
	2024-04-24T11:59:39+0200
	location.05
	MASSIMO MAZZIERI
	reason.05


		contact.06
	2024-04-24T12:44:29+0200
	location.06
	GIOVANNI STROPPA
	reason.06




